nº1.250, Granja Marileusa, Uberlândia - MG, CEP:38406-644. 

VALOR DA AVALIAÇÃO:  

Em 21 de maio de 2024, os 100% (cem por cento) do imóvel 

registrado sob matrícula de número 167.171 do Cartório do 

1º Ofício de Registro de Imóveis de Uberlândia-MG no foi 

avaliado em R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais).   

Conforme Auto de Avaliação de id:10236831975 – Pág.4    

a) As medidas e confrontações das áreas do imóvel e/ou 

benfeitorias, eventualmente constantes no presente edital, 

deverão ser consideradas meramente enunciativas, já que

[...]

https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24070414492872600010254798458
Número do documento: 24070414492872600010254798458

– MG, registrado sob a matrícula de número 167.171 do 

Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Uberlândia-

MG, pelo valor de R$450.000,00(quatrocentos e 

cinquenta mil reais). 

A REALIZAÇÃO DO LEILÃO ESTÁ CONDICIONADA, 

SE NÃO HOUVER LICITANTES NA PRAÇA. 

b) Caso não haja licitantes interessados, ficará 

designado Leilão para dia 16 de setembro de 2024 (segunda 

feira), com início às 15:00 horas e término a partir das

[...]

loteamento convencional e fechado Alphaville, localizado 

na Av. Lapa do Lobo, nº1.250, Granja Marileusa, Uberlândia 

– MG, registrado sob a matrícula de número 167.171 do 

Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Uberlândia-

MG, pelo valor de R$225.000,00 (duzentos e vinte cinco 

mil reais). 

3) FORMA DE PAGAMENTO:  

a) O Leilão será aberto para pagamento à vista, a ser 

realizado em até 24 horas após ter sido declarado vencedor 

pelo Leiloeiro, ou parcelado na forma do art. 895 do Código 

de Processo Civil. 

b) Em atenção aos §7º e §8º art.895 do Código de Processo